
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

П Р И К А З 
 

02.05.2023                                            № 139-од 
г.Зея 

 
 

О проведении обучающего семинара для учителей математики 
 

В связи с проведением 04.05.2023 обучающего семинара для учителей 
математики с целью повышения аналитической культуры учителя  
п р и к а з ы в а ю:  
1. Руководителям общеобразовательных организаций направить на 
семинар учителей математики согласно списку (приложение 1). 
2. План обучающего семинара (приложение 2). 
3. Обучающий семинар провести на базе МОАУ СОШ № 1. 
4. Начало семинара в 11.00. 
5. Директору МОАУ СОШ № 1 (Венков И.А.) создать оптимальные 
условия для проведения обучающего семинара. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования Лысенко С.Н. 
 
 
 

Начальник отдела                                                       О.В.Максимишина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу отдела  

образования администрации г.Зеи  
                                                                                                          от 02.05.2023 № 139-од        

 
Список учителей математики, направляемых на обучающий семинар 

04 мая 2023 года 
 
  

№ ФИО Место работы 
1.  Апенкина А.И. МОАУ Лицей 
2.  Земскова Е.П. МОАУ СОШ №1 
3.  Сможная В.И. МОАУ СОШ №1 
4.  Якшина А.И.  МОАУ СОШ №1 
5.  Дорошенко Т.А. МОАУ ЦО 
6.  Иванеева Н.Л. МОАУ ЦО 
7.  Макаренкова Г.В. МОАУ ЦО 
8.  Иванникова О.О. МОАУ Лицей 
9.  Шульга Г.П. МОАУ Лицей 
10.  Бомк В.В. МОАУ СОШ № 4 
11.  Зайцева А.А. МОАУ СОШ № 4 
12.  Пономаренко Е.И. МОАУ СОШ № 4 
13.  Гокова Г.М. МОАУ СОШ № 5 
14.  Воронова А.Е. МОАУ СОШ № 5 
15.  Набокова Е.Н. МОАУ СОШ № 5 
16.  Трубицына Е.В. МОАУ СОШ № 5 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к приказу отдела  

образования администрации г.Зеи  
                                                                                                          от 02.05.2023 № 139-од        

 

Обучающий семинар 

«Как сделать оценивание эффективным? Чек-лист учителя математики 
для проведения анализа результатов внешней оценки по предмету (ВПР, 

ОГЭ и ЕГЭ)» 

Дата проведения: 4 мая 2023 года 
Время проведения: 11.00-14.30 
Форма проведения: очная 
Место проведения: МОАУ СОШ №1 г.Зеи 
Ведущий семинара: Филонова Людмила Витальевна, проректор по 
образовательной деятельности ГАУ ДПО «АмИРО», к.п.н., доцент 
Участники семинара: учителя математики г.Зея и Зейского района  

План семинара 

11.00-12.30 Эффективное оценивание планируемых результатов обучения 
математике 

12.40-14.10 Анализ показателей процедуры внешней оценки по предмету: 
формирующее оценивание методической работы учителя 

14.10-14.20 Ответы на вопросы 
14.20-15.00 Обед 

 


